Representagoes e Comércio Comar LTDA
Rua Esperanto, 91 - B. Bandeirantes - Juiz de Fora/MG - Cep : 36047-060
Tel (32) 3224-3195 - Cel (32) 9 8819-0252 - Email : comarjf@gmail.com
CNPJ 01.032.670/0001-52 / CMC 072.256/00-1

Fornecedor: AMP

Cliente: COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAM A

F

30 dias

Contato: Natalina

Desconto p/ pagamento & vista:
Entrega: 20/25 dias Gteis

Telefone: (32) 3692-9331

Email: natalina@cesama.com.br

Frete: CIF

Descrigdo

Prego Unitério

Prego Total

Item

Quant

300

Unid

MT

CABO 70.0MM2 1KV PRETO - Cabo flexivel de 70 mm?* com isolagdo para 0.6/1KV ; de cor PRETO com Fios de
cobre eletrolitico; segéo circular; témpera mole; classe 5 de encordoamento (NBR

NM 280); isolamento & base de composto de PVC/A; com cobertura em composto

termoplastico de PVC tipo ST1; sem chumbo; anti chama, classe térmica

70°C(servigo continuo); 100°C em sobrecarga ; 160°C em curto circuito;gravagéo

no corpo do cabo realizada a tinta ou em alto relevo contendo a bitola do cabo e a

isolagéo ; cabo tem que estar dentro das normas Normas aplicaveis » NBR 7288

cabos de poténcia com isolagéo sélida extrudada de cloreto de polivinila (PVC) ou

polietileno (PE) para tensdes de 1kV a6 kV. + NBR 5410: instalagdes elétricas de

baixa tensdo. Cabo devera ser fornecido normatizado.

RS

56,90

RS 17.070,00

MT

CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV VERDE - Cabo flexivel de 35 mm? com isolag8o para 1KV de cor Verde com Fios de cobre
eletrolitico, segéo circular, témpera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM
280), isolamento composto termoplastico a base de PVC, sem chumbo, antichama,
classe térmica 70°C.

Diametro do condutor: 7.45 mm

espessura nominal da isolagdo: 1.2mm

espessura nominal da cobertura: 1.1 mm

didmetro externo nominal: 12.45 mm

N° fios: 250

didmetro do fio: 0,400 mm

Normas aplicaveis: NBR 11633, NBR 7288 e NBR NM 280

Cabo devera ser fornecido normatizado

RS

26,80

RS 5.360,00

ROTOR PARA BOMBA - Rotor para bomba KSB modelo Hidrobloc MA-503, fabricado em ferro fundido, com diametro externo de
120mm e furo do eixo de 19mm. Rotor devera ser entregue
balanceado.

RS -

UND

DISJUNTOR TRIPOLAR 400A - Disjuntor NEMA ; em caixa moldada; nimero de polos: 3;corrente maxima: 400 A
tensdo maxima: 600 VCA;intervalo de corrente (A): 125 ; valor de interrupgéo
simétrica(KA): 65 em 600 Vac; didmetro aproximado dos terminais : 1x221,4 mm
+1923,4mm ; bitola minima 821,4mm :25 mm? Cu, bitola minima g 23,4: 50 mm?
Cu ; bitola maxima @ 21,4 mm: 240 mm? Bitola méaxima o 23,4 mm: 240 mm? Cu ;
modelo de terminal: TCLK 365 ; ajuste de disparo instantdneo(rms,A): min : 1,21, 2

1,53, 3:1,98; 4:2,445; 53,160 ; Max. 4,080 ; Dimensdes aproximadas: altura:
256 mm; largura: 140 mm; profundidade: 87 mm ; peso aproximado: 7,2 kg
Disjuntor devera atender a norma CEMIG (ND -5.1) para instalagdo em subestagao
e protegéo no lado de baixa tenséo. Fabricante referéncia: GE Spectra
SGL436AT04008

RS 2

300

MT

CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO - Caracteristicas Construtivas: Fio sélido de cobre eletrolitico, segdo circular,
témpera mole, Classe 5 de (NBR NM 280), e cobertt

base de composto de PVC, sem chumbo, anti chama, classe térmica 70°C;Tensédo

de Isolamento: 1kV ;Normas Utilizadas: NBR 7288 - Cabos de poténcia com

isolagdo solida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para

tensdes de 1kV a 6kV. NBR 6245 - Determinagédo do indice de Oxigénio. NBR NM

60332-3-24 - Queima vertical - fogueira. Cabo devera ser fornecido Normatizado.

REF : CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,

INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG.

RS

13,50

RS 4.050,00

300

MT

CABO FLEXIVEL 16MM 750V VERDE - C: C Fios de cobre segao circular, témpera

mole, classe 5 de (NBR NM 280), i abase de de PVC, sem chumbo, anti chama, classe
térmica 70°C.Tensdo de Isolamento:

750V;Normas Utilizadas: NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila

(PVC) para tensdes nominais até 450/750V. NBR 6245 - Determinagdo do indice de

Oxigénio. NBR NM 60332-3-24 - Queima vertical - fogueira. NBR 5111 - Fios de

Cobre nu de sego circular para fins elétricos - Especificagdo. NBR NM 280 -

Condutores de cabos isolados. Cabo deverd ser fornecido normatizado. REF .

CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,

INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG

RS

12,10

RS 3.630,00

300

MT

, secdo circular, témpera

CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE - Caracteristicas C Fios de cobre
mole, classe 5 de (NBR NM 280), i abase de

de PVC, sem chumbo, anti chama, classe térmica 70°C.Tensé&o de Isolamento:
750V:Normas Utilizadas: NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila
(PVC) para tensdes nominais até 450/750V. NBR 6245 - Determinago do indice de
Oxigénio. NBR NM 60332-3-24 - Queima vertical - fogueira. NBR 5111 - Fios de
Cobre nu de secdo circular para fins elétricos - Especificagdo. NBR NM 280 -
Condutores de cabos isolados. Cabo devera ser fornecido normatizado. REF
CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,
INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG

RS

7,05

R$ 2.115,00

300

MT

CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV AZUL - Caracteristicas Construtivas: Fio sélido de cobre eletrolitico, segdo circular,
témpera mole, Classe 5 de (NBR NM 280), i bertura a

base de composto de PVC, sem chumbo, anti chama, classe térmica 70°C;Tens&o

de Isolamento: 1kV ;Normas Utilizadas: NBR 7288 - Cabos de poténcia com

isolagdo solida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para

tensdes de 1kV a 6kV. NBR 6245 - Determinagéo do Indice de Oxigénio. NBR NM

60332-3-24 - Queima vertical - fogueira. Cabo devera ser fornecido Normatizado.

REF.- CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,

INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG.

RS

RS 2.475,00

400

MT

CABO 10.0MM2 1KV PRETO- Caracteristicas Construtivas: Fio sélido de cobre eletrolitico, segdo circular,
témpera mole, Classe 5 de (NBR NM 280), i e cobertura @

base de composto de PVC, sem chumbo, anti chama, classe térmica 70°C;Tensé&o

de Isolamento; 1kV ;Normas Utilizadas: NBR 7288 - Cabos de poténcia com

isolago sélida extrudada de Policloreto de Vinila (PVC) ou polietileno (PE) para

tensdes de 1kV a 6kV. NBR 6245 - Determinagdo do indice de Oxigénio. NBR NM

60332-3-24 - Queima vertical - fogueira. Cabo devera ser fornecido Normatizado.

REF.: CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,

INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG.

RS

RS 3.300,00

300

MT

CABO FLEXIVEL DE 35 MM AZUL 1 KV - Cabo Flexivel de Cobre 35 mm?* AZUL 0,6/1kV, CONDUTOR: Fios de Cobre,
Témpera mole, classe 5 (extraflexivel) atendendo as normas ABNT NM 280 e NBR

6251, ISOLAGAO: Composto termofixo atendendo a norma NBR 6251 para o tipo

HEPR (EPR/B). COBERTURA: Composto termopléstico polivinilico atendendo a

norma NBR 6251 para o tipo PVC/ST2. Norma de Referéncia: NBR 7286.

RS

26,80

RS 8.040,00

MT

CABO FLEXIVEL DE 16 MM AZUL 1 KV - Cabo Flexivel de Cobre 16 mm? AZUL 0,6/1kV, CONDUTOR: Fios de Cobre,
Témpera mole, classe 5 (extraflexivel) atendendo as normas ABNT NM 280 e NBR

6251. ISOLAGAO: Composto termofixo atendendo a norma NBR 6251 para o tipo

HEPR (EPR/B). COBERTURA: Composto termoplastico polivinilico atendendo a

norma NBR 6251 para o tipo PVC/ST2. Norma de Referéncia: NBR 7286.

RS

13,50

RS 2.700,00

300

MT

CABO FLEXIVEL DE 1 MM VERMELHO 750 V - Caracteristicas Construtivas:
Fios de cobre eletrolitico, segao circular, témpera mole, classe 5 de
encordoamento (NBR NM 280), isolamento & base de composto de PVC, sem
chumbo, antichama, classe térmica 70°C.

Tens&o de Isolamento: 750V

Normas Utilizadas:

NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tensdes
nominais até 450/750V. NBR 6245 - Determinagéo do [ndice de Oxigénio

NBR NM 60332-3-24 - Queima vertical - fogueira.

NBR 5111 - Fios de Cobre nu de seg3o circular para fins elétricos - Especificagdo
NBR NM 280 - Condutores de cabos isolados.

REF - CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,
INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG, CORFIO

RS

RS 540,00

400

MT

CABO FLEXIVEL DE 1 MM PRETO 750 V - Caracteristicas Construtvas:

Fios de cobre eletrolitico, segao circular, témpera mole, classe 5 de
encordoamento (NBR NM 280), isolamento & base de composto de PVC, sem
chumbo, antichama, classe térmica 70°C.

Tens&o de Isolamento: 750V

Normas Utilizadas:

NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC) para tenstes
nominais até 450/750V

NBR 6245 - Determinagdo do Indice de Oxigénio

NBR NM 60332-3-24 - Queima vertical - fogueira

NBR 5111 - Fios de Cobre nu de segao circular para fins elétricos - Especificago.
NBR NM 280 - Condutores de cabos isolados

REF - CONDUSPAR, MEGATRON, COBRECOM, CORDEIRO, NAMBEI, CONDUMAX,
INDUSCABO, SIL, LAMESA, CONDUMIG, CORFIO

RS

RS 720,00

02/03/2021

TOTAL

R$ 50.000,00




Orgamento Cabos

1of1

Assunto: Orcamento Cabos

De: Comar Rep <comarjf@gmail.com>

Data: 02/03/2021 10:05

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina !
Segue em anexo o orgamento dos cabos .

Obrigado

Sigo a disposicao.

Comar Representagoes
(32) 3224-3195
(32) 9 8819-0252

— Anexos:

CESAMA 01-03-21 AMP.xIsx

30,3KB

02/03/2021 10:17



e

Cliente: CESEMA
Contato: Natalina
Telefone: (32) 3692-9331

Tel (32) 3224-3195

Representagoes e Comércio Comar LTDA

- Cel (32)

Rua Esperanto, 91 - B. Bandeirantes - Juiz de Fora/MG - Cep : 36047-060
9 8819-0252 - Email :
ONPJ 01 1032.670/0001-52 CMC 072.256/00-1

comarjf@gmail.com

Fornecedor: COMAG

Faturamento: 28 dias

Desconto p/ pagamento a vista: 3%

Entrega: Imediata /5 dias

Email: <natalina@cesama.com.br>

Frete: CIF

e

e

Item Quant Unid Descrigao Prego Unitario Prego Total

1 100 MT CABO FLEXIVEL 25MM2 750V VERDE RS 18,95 | RS 1.895,00

2 100 MT CABO FLEXIVEL 750V 50MM2 AZUL R$ 36,92 | RS 3.692,00
3 1 UND CAIXA CM-2 PADRAO CEMIG R$ 118,00 | R$ 118,00
4 2 UND DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A R$ 399,00 | R$ 798,00
COTACAO COMAR 030469 TOTAL R$ 6.503,00

FATURAMENTO DO MATERIAL PELO

COMERCIAL COMAG
CNPJ 01 542 005 0001-09

13/11/2020




Re: Fwd: Or¢amento Cabos

1 nf?

Assunto: Re: Fwd: Orgamento Cabos
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 02/03/2021 10:45
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!
Pode aceitar o orgamento.

Obrigado.

Em 02/03/2021 10:18, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Orcamento Cabos
Data: Tue, 2 Mar 2021 10:05:41 -0300
De: Comar Rep <comarjf@gmail.com>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina !
Segue em anexo o orgamento dos cabos .

Obrigado

Sigo a disposicao.

Comar Representagoes
(32) 3224-3195

02/03/2021 10:46



Re: Fwd: Orcamento Cabos

Dk D

(32) 9 8819-0252

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)}
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

dgua é vida

02/03/2021 10:46
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Fw: Cesama

OP. RE!
2017 fumiere

Elétrica Gerais '| SOU UM
NAO COMPRA EM OUTRA .
LOJA JANMALISIT

l' 1oanos de Solucto
RN (32)3313-8861

FORNECEDOR
DE MATERIAL
ELETRICO

— Anexos:
IMG_2036.JPG 2,3MB
IMG_2037.JPG 2,3MB
IMG_2038.JPG 2,AMB
IMG_2039.JPG 2,4MB
IMG_2040.JPG 2,3MB
1590591511789blob.jpg 184KB
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Fw: Cesama

1of7

Assunto: Fw: Cesama
De: Elétrica Gerais Ltda. <eletricageraisjf@yahoo.com.br>

Data: 25/02/2021 17:03
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, boa tarde!

Segue em anexo orgamento referente a RC: 77097.
Imagem incorporada

Desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposigdo para esclarecimentos!

BERGSON OLIVEIRA
ELETRICA GERAIS LTDA
CNPJ: 11.789.974/0001-12

INSC: 001.577.826.0008
Endereco: Rua Tereza Cristina, 116 - Mariano Procopio

Juiz de Fora / MG - CEP: 36.080-120

( Tel: 55 (32) 3313-8861
Cel: 55 (32)9 9954-5427.

Obter o Qutlook para i0S

—IMG_2036.JPG

26/02/2021 07:40



Re: Fwd: Fw: Cesama

Assunto: Re: Fwd: Fw: Cesama
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 26/02/2021 08:36
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!!

Pode aceitar o orgamento.

Em 26/02/2021 08:14, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Fw: Cesama
Data: Thu, 25 Feb 2021 20:03:06 +0000 (UTC)

De: Elétrica Gerais Ltda. <eletricageraisjf@yahoo.com.br>
Responder a: Elétrica Gerais Ltda. <eletricageraisjf@yahoo.com.br>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, boa tarde!

Segue em anexo orgamento referente a RC: 77097.

Imagem incorporada

Desde ja agradecemos e colocamo-nos a disposicdo para esclarecimentos!

BERGSON OLIVEIRA
ELETRICA GERAIS LTDA
CNPJ: 11.789.974/0001-12
INSC: 001.577.826.0008
Enderego: Rua Tereza Cristina, 116 — Mariano Procépio
Juiz de Fora / MG — CEP: 36.080-120
( Tel: 55 (32) 3313-8861
Cel: 55 (32)9 9954-5427.

1 a2 26/02/2021 08:42



Re: Fwd: Fw: Cesama

20f2

Obter o Outlook para iOS

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE}
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA

aggua é vida

26/02/2021 08:42



RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL E...

1 ~F1

Assunto: RE: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO
De: Miguel Cirilo <eletricacirilo@hotmail.com>

Data: 26/02/2021 09:20
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia !! Segue em anexo orgamento solicitado.
Att,

Manoel Fabiano

Construshop Comércio Ltda.

(32) 3215-7102

(32) 99132-6842 - WhatsApp

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 13:49
Assunto: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material .
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ Eg A MA

(32) 3692-9331 - z
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e viaa

— ANnexos:

CESAMA cota¢d0180851B.pdf

78,0KB

26/02/2021 09:40



ELETRICA CIRILO

CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA.

AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 956 - CENTRO.

TELEFONE: (32) 3082-7995 TELEFAX: (32) 3215-7102
CEP 36070-000 JUIZ DE FORA — MINAS GERAIS

Cesama / coleta de prego 180851

- |Cesama / coleta de preco 180851

' R$ 19.

00

300 cabo de cobre flex 1kv 70mm_pt

200 cabo de cobre flex 1kv 35mm vd R$ 33,10 | R$ 6.620,00
3 disjuntor tripolar 400a R$ 4.510,00 [ R$ 13.530,00
300 cabo de cobre flex 1kv 16mm pt R$ 15,31 | R$ 4.593,00
300 cabo de cobre flex 750v 16mm vd R$ 14,35 | R$ 4.305,00
300 cabo de cobre flex 750v 10mm vd R$ 9,16 | R$ 2.748,00
300 cabo de cobre flex 1kv 10mm az R$ 10,00 | R$ 3.000,00
400 cabo de cobre flex 1kv 10mm pt R$ 10,00 | R$ 4.000,00
300 cabo de cobre flex 1kv 35mm az R$ 33,08| R$ 9.924,00
200 cabo de cobre flex 1kv 16mm az R$ 15,31 | R$ 3.062,00
300 cabo de cobre flex 750v 1mm vm R$ 1,10 | R$ 330,00
400 cabo de cobre flex 750v 1mm pt R$ 1,10 | R$ 440,00

R$ 5

total 72.001,00 R$ -

faturado 28 dias R$ -

frete CIF R$ -

Entrega 15 dias uteis R$ -

R$ -

R$ -

R$ =

R$ =

R$ =

R$ :

R$ -

R$ :

R$ g

R$ -
R$ 72.001,00

VALIDADE DO ORCAMENTO

10 DIAS




Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERL...

10f2

Assunto:
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 26/02/2021 10:34
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orcamento.

Em 26/02/2021 09:40, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!

Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Data: Fri, 26 Feb 2021 12:20:29 +0000
De: Miguel Cirilo <eletricacirilo@hotmail.com>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia !! Segue em anexo orgamento solicitado.
Att,

Manoel Fabiano

Construshop Comércio Ltda.

(32) 3215-7102

(32) 99132-6842 - WhatsApp

Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Enviado: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 13:49

26/02/2021 10:36



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERL...
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condi¢des comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ C ESA M A
(32) 3692-2331 ' - - ,
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e vide

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material »
Departamento de Compras e Estoque {DECE)} ‘ ‘ Eg A M

(32) 3692-9331 2 Fvi
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

20f2 26/02/2021 10:36
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Re: Fwd: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERL...

1of2

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 25/02/2021 12:03
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde!
Pode aceitar o orgamento.

Favor excluir o item rotor para bomba KSB MA503 do pedido de compra.

Em 25/02/2021 11:40, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagao.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Data: Thu, 25 Feb 2021 11:12:48 -0300
De: Agmar Borges <agmarborges@comercialcomag.com.br>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, Bom dia!

Conforme solicitado, segue a cotagao em anexo.
No aguardo para eventuais esclarecimentos,

Agmar Borges

Comercial

Tel.: 31 3025-4258

E-mail - agmarborges@comercialcomag.com.br
www.comercialcomag.com.br

25/02/2021 12:04



Re: Fwd: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERL..

2i0f:7

Em qua., 24 de fev. de 2021 3s 12:49, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30

dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ C Eg A MA

{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dggua é vida

MNatalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

25/02/2021 12:04



Re: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIALE...

1of1

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO
De: Agmar Borges <agmarborges@comercialcomag.com.br>

Data: 25/02/2021 11:12
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, Bom dia!

Conforme solicitado, segue a cotagdo em anexo.
No aguardo para eventuais esclarecimentos,

Comag

Agmar Borges
Comercial

Tel.: 31 3025-4258

E-mail - agmarborges@comercialcomag.com.br
www.comercialcom g.com.br

ABB @?m 8 SCHMERSAL  Wejdmiiller 38
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Em qua., 24 de fev. de 2021 as 12:49, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:
Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ EIS A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

~— Anexos:

COTACAO CESAMA - ELETRICA Tl 52426.xls

159KB

25/02/2021 11:40



Re: Fwd: Fwd: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097...

4 £

Assun
De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 02/03/2021 10:58
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

At.te,

Ronaldo G. Reis

Em 02/03/2021 10:47, Natalina - CESAMA escreveu:

Oi Ronaldo!

S6 falta esse para a sua avaliagdo e encerrar as cotagdes.
Obrigada,

Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------

Data: Fri, 26 Feb 2021 11:06:38 -0300

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Organizag¢do: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para: Ronaldo Reis - DEME <rgreis@cesama.com.br>
Oi Ronaldo!

S6 falta esse para a sua avaliagdo e encerrar as cotagdes.

Obrigada,

Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

to: Re: Fwd: Fwd: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Assunto: Fwd: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

02/03/2021 11:03



Re: Fwd: Fwd: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097...

7 AfF

Data:  Thu, 25 Feb 2021 11:40:28 -0300

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Organizagdo: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para: Ronaldo Reis - DEME <rgreis@cesama.com.br>

Bom dia Ronaldo!

Segue

para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

Mensagem encaminhada --------

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO
Data: Thu, 25 Feb 2021 11:12:48 -0300

De:

Agmar Borges _<_agmarborgg_s_@comercialcomag.com.br>

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, Bom dia!

Conforme solicitado, segue a cotacdo em anexo.
No aguardo para eventuais esclarecimentos,

Agmar Borges

Comercial

Tel.: 31 3025-4258

E-mail - ggmarborggi@comercialcomag.com.br

www.comercialcomag.com.br

Em qua., 24 de fev. de 2021 3s 12:49, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu.

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30

dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

02/03/2021 11:03



Re: Fwd: Fwd: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097...

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque |[DECE]}
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE)}
(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

"CESAMA
e

dagua é vida

dcesama

dggua é vida

"CESAMA
e

agua é vida

dcesam

dggua é vida

02/03/2021 11:03



CABODS ELETRICOS

Unidade de Faturamento Condex MG

C CON DE)( Proposta Comercial N°

Fone/Fax:
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA zf‘fem deicompre
21.572.243/0001-74 Inscr. Estadual:
AV. BARAO DO RIO BRANCO, Ne 1843 Bairro: CENTRO CEP: 36.010-010
‘ T Cidade: JUIZ DE FORA UF: MG
Bairro: CEP:
JUIZ DE FORA - MG
Iz Cidade: UF:
CEP:
UF:

Nome Fantasia
Razdo Social

C.N.P.J:

End. Faturamento:

End. Entrega:
Bairro:
End. Cobranga:
9 Cidade:
Contato: Natalina Email:
30 DDF Icms 18 Tipo delbretess CIF FoB RETIRA
Regido MG - 100k (BH, Triang, Sul MG) Bela Prata PRAZO DE TRANSPORTE 2 DIAS UTEIS
Emissdo: 24/02/2021

: . Regi 9
epresentante Alemar Oliveira ICMS 18% egional Validade da Proposta 25/02/2021

Observagbes: 1 Prego baseado no Pacote / FRETE CIF 2)
PREGO (R$)

QTDE
.
cODIGO DESCRIGAO mm2 COR  (METROS) EMBALACEM Frazo Faboe UNITARIO TOTAL

CFAH70.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV 70 PT 300 BOBINA 200.U. 54,4219 RS 16.326,56
CFAH35.00 CABQ FLEXATOX HEPR 0,6/1KV 35 vD 200 BOBINA 20D.U. 27,0097 RS 5.401,94
CFAH16.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV 16 PT 300 BOBINA 200.U. 12,1906 R$ 3.657,17
CFA16.00 CABO FLEXATOX 750V 702 16 vD 300 BOBINA 200.U. 11,5685 R$ 3.470,55
CFA10.00 CABO FLEXATOX 750V 702 10 vD 300 BOBINA 200.U. 7,4501 RS 2.235,03
CFAH10.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV. 10 AZ 300 BOBINA 20D.U. 7,8140 RS 2.344,20
CFAH10.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV 10 PT 400 BOBINA 20D.U. 7,8140 RS 3.125,60
CFAH35.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV. 35 AZ 300 BOBINA 200.U. 27,0097 RS 8.102,91
CFAH16.00 CABO FLEXATOX HEPR 0,6/1KV 16 AZ 200 BOBINA 200.U. 12,1906 RS 2.438,11

Email NFE

Prazo Pagamento

©oeo~Noosen -~ |TEM

50
Serticacho A— Aseoclads @ TOTAL LIQUIDO RS 47.102,08

INFORMAGOES ADICIONAIS:
QUALIFIO

ST% R$
TOTAL GERAL RS 47.102,08

* Frete CIF até enderego de entrega. ¢
DESCARREGAMENTO POR CONTA DO DESTINATARIO. O Frete CIF é considerado como transporte normal, ndo envolvendo a contrata

equipamentos especiais. Sendo que se for necessario, tais servigos deverdo ser contratados dir te pelo destinatario (comprador).

¢do de maquinas e

e nos cabos multiplos acima do 10,0mm?, poderdo haver oscilagdes de até 3% na metragem solicitada, cabos especiais

* Nos cabos singelos de bitolas acima do 25,0mm?
conforme as Normas Técnicas Brasileiras (ABNT).

fabricados sob encomenda como cabos controle a oscilagao poderé ser de até 5%,
* |_iberagao de Crédito sujeito a Analise do Setor Financeiro (Prazo de 48 horas). G CON DE)(
CHRUS ELEYRICOY

Cod Cdx 3376/100 15 66,00 FORMULARIO ATUALIZADO EM 10/02/2021

Reov.01

PV-7.2



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIALE...

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO
De: Alemar Oliveira <alemaraureliano@gmail.com>

Data: 24/02/2021 15:16

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Lavras dia,24/02/21
Preco
Natalina

(© CONDEX

Representacdes Comerciais

Yasmin Ltda
Alemar
(35) 9 9942 3132
(35) 3822 2490
(@ @alemaraureliano
@ Alemaradeoliveira

M alemaraureliano@gmail.com

Em qua., 24 de fev. de 2021 as 12:49, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
escreveu:
Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anex.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condi¢Bes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 2 dias uteis.

Atenciosamente,

10f2 25/02/2021 07:38



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERI...

(O CONDEX

Representacoes Comerciais
Yasmin Ltda
Alemar

(35) 9 9942 3132
(35) 3822 2490

(® @alemaraureliano
@ Alemaradeoliveira

M alemaraureliano@gmail.com

Em qua., 24 de fev. de 2021 as 12:49, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:

Boa tarde!

Conforme nossa conversa segue solicitagao anex.
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30

dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j4 agradeco e aguardo retorno em até 2 dias Uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ES A MA

(32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

20f2 25/02/2021 08:55



Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERL..

Assunto: Re: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

De: Ronaldo Reis - CESAMA <rgreis@cesama.com.br>

Data: 25/02/2021 08:51
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina!

Pode aceitar o orgamento.

Em 25/02/2021 07:39, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Ronaldo!
Segue para a sua avaliagdo.

Att;Natalina

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 77097 - MATERIAL ELETRICO

Data: Wed, 24 Feb 2021 15:16:06 -0300
De: Alemar Oliveira <alemaraureliano@gmail.com>
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Lavras dia,24/02/21
Preco
Natalina

10f2 25/02/2021 08:55



02/1272020.

Orcamento de venda e g
OR0O100000001-

Loja: 01 EDILSON ELETRICA LTDA Data: 03/12/2020

vendedor: 0008 - RODRIGO GOMES

cliente: 000167 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL
- JUIZ DE FORA - MG CEP

Enderego: AV BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO

CODIGO DESCRI@ELO QUANT. PRECO UNIT. DESC. TOTAL
on2461 CABINHO FLEXIVEL 50MM RZUL 1KV... 100.00 55.58 0.00 5,553.00
004722 DISJ. DIN 3 X 125 CURVR C 503 (CEMIG).. 2.00 389,25 0.00 798.50
007377 CABINHO FLEXIVEL 50MM PRETO 1KV COBRECOM 100.00 §5.58 0.00 5,558.00
007567 CABINHO FLEXIVEL 2,50MM VERDE.. 100.00 2.50 0.00 250.00
009584 CAIXLA MEDIDOR POLIFASICR CM 2 ATHUAL/JSE 1.00 143.84 0.00 143.84

Valor dos Prodntos
Forma de Pagamento Valor Troco 12,308.34

FATURLDO 23DD 12,308.34 4.00 -
: (-} Descanto 0.00
(+) Acréscimos 0.00
(=} Valor da Nota 12 ,308 .34
Validade da proposta: 05 dias
N&o aceitamos devolugdes de fios, cabos, barramentos
e tubos vendidos & metro ou materiais pedidos por encomenda

Pdgina 1

Controplan Sistamas par2 Informstica Ltda




Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 78206 - MATERIAL E...

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO RC 78206 - MATERIAL ELETRICO
De: Vendas Edilson <vendas@ediIsoneletrica.com.br>

Data: 03/12/2020 09:26
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

013,
Natalina

Segue orcamento solicitado, caso tenha orcamento de outra empresa estamos a disposigao
para negociar os valores.

No aguardo

€} EDILSON ELETRICA LTDA

Rodrigo Gomes

Dep. de Vendas

Fone: (32) 3215 -4473 WhatsApp: (32) 98405-1201
E-mail: vendas@edilsoneletrica.com.br

Em qui., 3 de dez. de 2020 as 08:19, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ B A MA
id

(32) 3692-9331 ~ 2
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e viada

— Anexos:

P 03/12/2020 10:36



o, NAO E DOCUMENTO FIS
NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GAR

CAL
ANTIA DE MERCADORIA

Page 1 of 1

NAO COMPROVA PAGAMENTO
r Identificacdo do Estabelecimento Emitente I
Emitente: NOVA ELETRICA CNPJ/ICPF: 23456051000128
Identificaco do Destinatario J
Destinat.. 688 - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA Telefone:  (32)3239-1227 CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74
COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Endereco: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - CENTRO - JUIZ DE FORA - 36013-020
Numero DAV: 0000082688 Data Pedido: ~ 03/12/2020 Data Entrega: ~ 03/12/2020 Vendedor:  ALEXANDRE 14:59
| Codigo Produto Un Quant. Peso Pr.Venda Desc.ltem Prego Total |
1448 CAIXA CM02 MED POLIF PC 1,00 1,00 166,10 0,00 166,10
1516 CABO FLEX 050MM2 750V PT MT 100,00 100,00 62,57 0,00 6.257,00
1655 CABO FLEX 050,MM2 750V AZ MT 100,00 100,00 62,57 0,00 6.257,00
10672 CABO FLEX 025,0MM2 750V VD MT 100,00 100,00 28,49 0,00 2.849,00
14555 DISJUNTOR DIN 3X125A PC 2,00 2,00 190,40 0,00 380,80
Frete: 0,00 Peso Total: 303,00 Desconto: 0,00 15.909,90

Faturamento: 1 - Dinheiro

E vedada a autenticagdo deste documento



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 78206 - MATERIAL E...

A =ria

Assunto: Re: SOLICITA(;AO DE ORCAMENTO RC 78206 - MATERIAL ELETRICO
De: Vendas03 Nova Eletrica <vendas03.novaeletricajf@gmail.com>

Data: 03/12/2020 15:00

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

PRECO FATURADO 28 DIAS

Em qui., 3 de dez. de 2020 as 08:23, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagao anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o deposito bancario.
Desde ja agradego e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material

(32) 3692-9331

Departamento de Compras e Estoque {DECE} " C E SAMA
&

CNPJ: 21.572.243/0001-74

ALEXANDRE VITAL
Tel. 32-3221-7705
vendas03.novaeletricajf@gmail.com

dggua é vida

— ANEX0Ss: —
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ELETRICA CIRILO

CONSTRUSHOP COMERCIO LTDA.
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 956 - CENTRO.
TELEFONE: (32) 3082-7995 TELEFAX: (32) 3215-7102
CEP 36070-000 JUIZ DE FORA — MINAS GERAIS
CNPJ 26.105.171/0001-79 Insc. Est. 367.639254.00-92
email: eletricacirilo@hotmail.com

|Cesama
|Natalina Borges Francisco - (32) 3692-9331
1103/12/2020

Guilherme Fernandes

Coelho

o ~ DESCRICAO DO PRODUTO e v TOTFAL
100 Mts. Cabo Flexivel 50,0mm PT - 750v - Condumig R$ R$ 5.445,00
100 Mts. Cabo Flexivel 25,0mm VD - 750v - Condumig R$ 28,50 | R$ 2.850,00
100 Mts. Cabo Flexivel 50,0mm AZ - 750v - Condumig 54,45 | R$ 5.445,00
1 Caixa Polifasica CM-2 (Padrdo CEMIG) - Atual 153,30 | R$ 153,30
1 Disjuntor Din Padrdo (CEMIG) Trif. 3x125A 380,00 | R$ 380,00

- R$ N

- -~ | Rs .
, FORMAS DE PAGAMENTO . R$ 14.273,30

C/ Descoonto R$ 12.845,00
Validade do orgamento 5 dias.
Prazo de entrega do material: Até 20 dias




RE: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC 78206 - MATERIAL E...

Assunto: RE: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC 78206 - MATERIAL ELETRICO

De: Miguel Cirilo <eletricacirilo@hotmail.com>
Data: 03/12/2020 14:24
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde ! Segue orgamento solicitado .
Att,

Guilherme F. Coelho

Construshop Comércio Ltda.

(32) 3215-7102

De: Natalina - CESAMA <natalina @cesama.com.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 09:19
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAM ENTO RC 78206 - MATERIAL ELETRICO

Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitagdo anexo.

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno em até 7 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE} ‘ ‘ ES A MA

(32) 3692-9331 - 4 vi
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua ¢ viada

MEexos.—————
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Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO RC78206 - MATERIAL E...

Assunto: Re: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO RC78206 - MATERIAL ELETRICO/AUTOMACZ\O

De: Vendas Edilson <vendas@edilsone|etrica.com.br>

Data: 27/11/2020 09:52
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

0l3,
Natalina
Esse produto ndo trabalhamos.

Espero poder te atender numa proxima oportunidade.

Karine Coelho

Administrativo
Fone: (32) 3215 -4473 WhatsApp: (32).98405-1201

Em sex., 27 de nov. de 2020 as 10:41, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:
Bom dia!

Conforme nossa conversa segue solicitacdo de orgamento anexo.

Favor informar na proposta 0 valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancario.

Desde ja agradeco e aguardo retorno até 2 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras € Cadastro de Material
Departomento de Compras & Estoque {DECE) ‘ v E'S A MA

(32) 3692-9331 = -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua e viaa

27/11/2020 11:0:



